
 

 

 

 
 

ค ำสั่งโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) 
ท่ี ๑๓ / ๒๕๖๖ 

เร่ือง   แต่งต้ังคณะกรรมกำรด ำเนินกิจกรรมค่ำยวิชำกำร ๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ระดับชั้นประถมศึกษำปีที่ ๖ 

--------------------------------------------------------- 
 ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ กลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์และกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ได้
ก าหนดจัดกิจกรรมค่ายวิชาการ ๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้ ระดับช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อ
ส่งเสริมผู้เรียนให้ได้รับการพัฒนาความรู้และทักษะอย่างเต็มศักยภาพ  มีโอกาสแสดงออกถึงความรู้
ความสามารถในรูปแบบและวิธีการต่าง ๆ และเพื่อให้นักเรียนเกิดกระบวนการเรียนรู้ร่วมกันเป็นกลุ่มและ
แลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างกัน ในวันศุกร์ ท่ี  ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อให้การจัดโครงการดังกล่าว
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุวัตถุประสงค์ท่ีต้ังไว้  จึงแต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินงาน ดังนี้ 

๑. คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร  ประกอบด้วย 
              ๑.๑  นางวณิชชา  เด่ียววาณิชย์  ผู้อ านวยการโรงเรียน          ประธานกรรมการ 
 ๑.๒  นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ รองผู้อ านวยการโรงเรียน      กรรมการ 
 ๑.๓  นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์    รองผู้อ านวยการโรงเรียน      กรรมการ 

  ๑.๔  นางณัฏฐณิภา  เสนทองแก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
๑.๕  นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 

     ๑.๖  นายพงศกร  โสภา          ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
     ๑.๗  นางจิราพร  ขอนแก้ว        ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ               

 มีหน้าท่ี อ านวยความสะดวก ก ากับการด าเนินการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ
ได้ผลดีให้ค าปรึกษา แนะน า ช่วยเหลือและแก้ปัญหาในการด าเนินการของคณะกรรมการทุกฝ่าย 

๒. คณะกรรมการฝ่ายสถานท่ี  ประกอบด้วย 
   ๒.๑ นายพงศกร  โสภา              ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      ประธานกรรมการ 
   ๒.๒ นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ     ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 
   ๒.๓ นายขจรศักดิ์  จันทร์สว่าง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 

      ๒.๔ นายพุทธิพร  น้ าทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู   กรรมการ 
 ๒.๕ นายกฤตยชญ์  ใจห้าว   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
 ๒.๖ นายพานุ  นราภัย       ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)        กรรมการ 
              ๒.๗ นางนวลฉวี  ไทรบุรี                   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)        กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าท่ี  ติดต่อประสานงาน และจัดเตรียมสถานท่ีส าหรับจัดกิจกรรมค่ายวิชาการ ๔ กลุ่มสาระ 
3. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน ประกอบด้วย 

๓.๑ นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             ประธานกรรมการ 
๓.๒ นางปัตมา  จินดากาญจน์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
๓.๓ นางสาวมทินา  มณีมัย   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 



 

 

๓.๔ นางสาวฐิติชญา  เมฆนิติ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๓.๕ นางสาวเกศศิริ  บริโท  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๓.๖ นายพุทธิพร  น้ าทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๓.๗ นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าท่ี  ควบคุม ดูแลนักเรียนในระหว่างการจัดกิจกรรม ให้ด าเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 4. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรและนันทนาการ   ประกอบด้วย 

๔.๑ นายพานุ  นราภัย  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     ประธานกรรมการ 
๔.๒ นางสาวอารียา  จีนชู        นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๔.๓ นางสาวพัชรา  สงชาติ    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๔.๔ นางสาวอารียา  จีนชู        นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ         
๔.๕ นางสาวอาทิติยา  หล าโส๊ะ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๔.๖ นางสาวสิริรัตน์  รัตนวงค์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๔.๗ นางสาวสุดามณี  สลาม              นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู      กรรมการ 
๔.๘ นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าท่ี  ด าเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามก าหนดการ และจัดกิจกรรมนันทนาการ เพื่อสร้างความ
พร้อมและความสนุกสนานของกิจกรรมให้ส าเร็จลุล่วง 

5. คณะกรรมการฝ่ายวิทยากรประจ าฐานการเรียนรู ้
  ฐานท่ี ๑  ฐานกิจกรรมภาษาไทย  

๑. นางดวงเพ็ญ  อนิทร์แก้ว    ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
      ๒. นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 

  3. นางสาวเกศศิริ  บริโท     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 
        4. นางสาวสนธยา  ขันทะวงค์    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 

    5. นางสาวนวรัตน์  บุญแก้วสุข   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 
      6.  นางสาวอาทิติยา  หล าโส๊ะ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 

  7. นางสาวจามิกรณ์  ท่ังทอง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ                          
           8. นางสาววิลัยลักษณ์  ด าคง    ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ 

 ฐานท่ี ๒  ฐานกิจกรรมคณิตศาสตร์ 
๑. นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ ์     ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
3. นางสาวทิยา  บัวมณี                ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ

 4. นางสาวสุภัททา  เกื้อเพชร       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
5. นางสาวซอลีฮ๊ะ  หมาดมานัง      นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
6. นายกฤตยชญ์  ใจห้าว       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
7. นางสาวสิริรัตน์  รัตนวงค์       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู      กรรมการ 

           8. นางสาวลลิตา  ศฤงคาร      นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
                     9. นางจิราพร ขอนแก้ว            ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ  

  
 



 

 

 
 
ฐานท่ี ๓  ฐานกิจกรรมวิทยาศาสตร์ 

๑. นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธิ์      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวมทินา มณีมัย        นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู     กรรมการ 
3. นางสาวฐิติชญา เมฆนิติ       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู     กรรมการ 
4. นางสาวซูไมยะห์  แยนา       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู     กรรมการ 
5. นางสาวสุดามณี  สลาม       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู     กรรมการ 
6. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการและเลขานุการ 

 ฐานท่ี ๔  ฐานกิจกรรมภาษาอังกฤษ 
       ๑. นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       ประธานกรรมการ 
           2. นางณฐมน  แก้วอ าดี                   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
            3. นางสาวปิยาพัชร สินชู    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู         กรรมการ 
                     4. นายพุทธิพร น้ าทอง                นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู         กรรมการ 
    5. นางสาวมนัสนันท์ บุญจรัญ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 

6. นางสาวพัชรา สงชาติ    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ   
         7. นางสาวอารียา จีนชู    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ  
             8. นางปัตมา จินดากาญจน์   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการและเลขานุการ 

      มีหน้าท่ี  จัดเตรียมกิจกรรมประจ าฐานโดยมีการให้ความรู้ท่ีเน้นให้ผู้เรียนได้เกิดการปฏิบัติจริงและน าความรู้มา
ใช้ได้จริง  พร้อมป้ายช่ือฐานติดไว้ที่ฐานนั้น ๆ  ให้มองเห็นชัดเจน 

6. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพและประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
     6.๑ ว่าท่ีร.ต.จิรวุฒิ  โชติถิรสมพงษ์        ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
     6.๒ นางสาวมนัสนันท์  บุญจรัญ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 
          6.๓ นางสาวสนธยา  ขันทะวงค์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 
          6.๔ นางสาวปัตมา  จินดากาญจน์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการและเลขานุการ           
           มีหน้าท่ี  ถ่ายภาพกิจกรรมต้ังแต่เริ่มต้นจนแล้วเสร็จ และรวบรวมภาพส่งฝ่ายประเมินผล พร้อมท้ัง
ประชาสัมพันธ์กิจกรรมสู่สาธารณชน 
 7. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย 

๗.๑ นางดวงเพ็ญ  อนิทร์แก้ว     ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
๗.๒ นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๗.๓ นางสาวทิยา บัวมณี  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ อร่าม  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๗.๕ นายพานุ นราภัย   ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ อ านวยความสะดวกในการด าเนินงานด้านการใช้จ่ายงบประมาณ จัดเตรียมหลักฐานการรับ -จ่ายเงิน 
ตรวจสอบติดตามการจัดท าสรุปงบประมาณ  ให้เป็นไปตามระเบียบราชการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
๘.๑ นางจิราพร  ขอนแก้ว        ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      ประธานกรรมการ 
๘.๒ นางสาวซอลีฮ๊ะ  หมาดมานัง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู        กรรมการ 



 

 

(นางวณิชชา เด่ียววาณิชย์) 
ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 

๘.๓ นางสาวปิยาพัชร  สินชู  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู       กรรมการ 
๘.๔ นางสาวชุติกาญจน์ แม้นเมฆ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร (ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการและเลขานุการ           

         มีหน้าท่ี  จัดท าแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม จัดพิมพ์เกียรติบัตรให้กับนักเรียนและคณะ
วิทยากรประจ าฐาน และสรุปผลการประเมินการด าเนินกิจกรรมรายงานต่อฝ่ายบริหาร 

     ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    ส่ัง ณ  วันท่ี  ๓๑  เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
ก าหนดการจัดกิจกรรมค่ายวิชาการ ๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้ ระดบัช้ันประถมศกึษำปทีี่ ๖ 

วันท่ี  ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖  ณ อาคารอเนกประสงค์ 
โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 

 
เวลา ๐๘.๐๐  - ๐๘.๓๐ น. นักเรียนลงทะเบียน 
เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐  น. พิธีเปิดโครงการค่ายวิชาการ ๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้  
เวลา ๐๙.๐๐  - ๐๙.๒๐ น. ทดสอบก่อนเข้าร่วมกิจกรรม (Pre-test) 
เวลา ๐๙.๒๐  - ๐๙.๔๐ น. 
 

กิจกรรมสันทนาการ ละลายพฤติกรรม แบ่งนักเรียน
ออกเป็น ๔ กลุ่ม 

เวลา ๐๙.๔๐ - ๑๑.๓๐ น. นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมประจ าฐาน 
เวลา ๑๑.๓๐ - ๑๒.๓๐ น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
เวลา ๑๒.๓๐ - ๑๒.๕๐ น. กิจกรรมสันทนาการ 
เวลา ๑๒.๕๐ - ๑๔.๔๐ น. นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมประจ าฐาน 
เวลา ๑๔.๔๐ - ๑๕.๐๐ น. ทดสอบหลังเข้าร่วมกิจกรรม (Post-test) 
เวลา ๑๕.๐๐ - ๑๕.๑๐ น. ประเมินความพึงพอใจจากการเข้าร่วมกิจกรรม 
เวลา ๑๕.๑๐ - ๑๕.๓๐ น. 
 

พิธีปิดโครงการค่ายวิชาการ ๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

 
 

 
 


